11 Atik Catur Budiati, Sosiologi Kontekstual Untuk SMA Dan MA (Jakarta: Pusat

Perbukuan, 2009), 31–32
12 Hasil Pencarian Wikipedia; Ensiklopedia Bebas, Musik, KBBI Daring,

kbbi.kemdikbud.go.id. Diakses tanggal, 25 juli 2022. https://kbbi.web.id/musik.
13 Abu Yusuf Ya’kub Ibn Ishak al-Kindi, (w th 256 H/870 M), Tokoh Filosofi Muslim

Pertama dan Karyanya Banyak diterjemahkan ke Bahasa Latin, Cyril Glasse, al-Kindi

dalam Cyril Glasse, Ensiklopedi Islam…., 217.